
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   
VII Tydzień okresu zwykłego, 19 II - 26 II 2023 r. 

          NIEDZIELA (dnia 19 lutego) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty z okazji urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anieli z okazji urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Haliny z okazji 70 urodzin 
15,00 Początek Nabożeństwa 40-godzinnego: Adoracja,  
g. 16 – nabożeństwo ekspiacyjne za grzechy pijaństwa 
16,30 Za †† Stefanię i Franciszka Madziów w 20 i 30 rocznicę śmierci  

         PONIEDZIAŁEK (dnia 20 lutego) 
7,00 Za † męża Stanisława w rocznicę urodzin 
17,00 Za † Tadeusza Stempnia, od syna Roberta           

        WTOREK (dnia 21 lutego) 
7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty z okazji urodzin 
17,00 Za † Tadeusza Stempnia, od córki Moniki              

        ŚRODA POPIELCOWA (dnia 22 lutego) 
7,00 Za †  Eugeniusza Kościółka, od sąsiadów Pawelec, Gorzołka, Tilszer z 4 klatki 
9,00 Za † mamę Agnieszkę o radość nieba i światłość wiekuistą 
17,00 Za †† rodziców Marię i Leona Kokotów            

        CZWARTEK (dnia 23 lutego) 
7,00 Za † Teresę Czubaty, od Bożeny Waleczek i Krystyny Wysłych 
16,20 Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej 
17,00 O Boże błogosławieństwo w dźwiganiu krzyża dla chorych i cierpiących oraz 
w intencjach parafialnej wspólnoty Apostolstwa Dobrej Śmierci            

       PIĄTEK (dnia 24 lutego) 
7,00 Za † Józefa Małyjurka i jego rodziców, od sąsiadów z ul. Torowej 
16,50 Wypominki za zmarłych 
17,00 Droga Krzyżowa; Msza św. Za † Krystynę Małkowską, od koleżanek, i kole-
gów z pracy SDE Testy 

       SOBOTA (dnia 25 lutego)  
7,00 Za † Eugeniusza Kościółka, od rodziny Adamiec, Mandrysz, Grzegorzek 
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Oli i Sebastiana z okazji 19 rocznicy ślubu        

       NIEDZIELA (dnia 26 lutego) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii i Stanisława z okazji urodzin 
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Patryka z okazji urodzin 
15,45 Gorzkie Żale i kazanie pasyjne 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Amelii z okazji urodzin, z prośbą o opiekę 
Bożą dla rodziny  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
 NIEDZIELA,  19 II 2023 r. 

 
1. Od dziś rozpoczyna się Tydzień modlitw o trzeźwość narodu. Jest to czas prze-
błagania za pijaństwo i inne grzechy związane z tą wadą narodową oraz okazja do 
podejmowania wyrzeczeń (np. czasowej abstynencji) w intencji osób uzależnio-
nych. Takie postanowienia można będzie wpisywać do parafialnej Księgi trzeźwo-
ści i abstynencji. 
O g. 15 rozpoczynamy dziś nabożeństwo czterdziestogodzinne. Na g. 15 zaprasza-
my do wspólnej modlitwy Koronki do Miłosierdzia Bożego, potem adoracja Naj-
świętszego Sakramentu w ciszy, a o g. 16 – nabożeństwo przebłagalne za grzechy 
pijaństwa. 
W poniedziałek i wtorek zapraszamy do udziału w całodziennej adoracji Najświęt-
szego Sakramentu według proponowanego planu. 
2. W tym tygodniu przypada Środa Popielcowa. Wraz z całym Kościołem roz-
poczniemy okres wielkopostnej pokuty. Jest to dzień postu i wstrzemięźliwości od 
pokarmów mięsnych. Zapraszamy w tym dniu do udziału we Mszy św. o g. 7, 9 i 
17. Środa, piątek i sobota to także Kwartalne Dni Modlitwy o ducha pokuty. 
3. Już na początku okresu pokuty zachęcamy do skorzystania z sakramentu poku-
ty. Zapraszamy do udziału w tradycyjnych nabożeństwach Drogi Krzyżowej – w 
piątki o g. 17 (przedtem modlitwa wypominek za zmarłych) i przypominamy, że 
wierny, który pobożnie odprawia Drogę Krzyżową, może zyskać odpust zupełny 
spełniając przy tym zwykłe warunki odpusu. Na pierwsze nabożeństwo Gorzkich 
Żali zapraszamy w przyszłą niedzielę o g. 15,45 – podczas tych nabożeństw kaza-
nia pasyjne będzie głosił nasz ks. wikary Mikołaj Krzyżowski. 
Rekolekcje wielkopostne dla dzieci, młodzieży i dorosłych będą w naszej parafii 
w dniach 19 – 22 marca. 
4. Spotkania formacyjne:  
- we wtorek o g. 19 -  wspólnota św. Bogurodzicy;  
- w piątek o g. 16 – dziecięca grupa literacko-teatralna;  
- w piątek na Drogę Krzyżową, Mszę popołudniową o g. 17 i o g. 18,15 – na spo-
tkanie formacyjne zapraszamy szczególnie kandydatów do Bierzmowania i ich 
rodziców (spotkanie po Mszy dla rodziców – w domu spotkań, dla młodzieży w 
kościele, po spotkaniu wspólna dla nich modlitwa w kościele i adoracja Najświęt-
szego Sakramentu);  
- w sobotę o g. 9,00 – służba liturgiczna, o g. 10,00 – schola dziecięco-
młodzieżowa; o g. 18 - schola liturgiczna. 
5. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Górny 
Bór 7, w sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny Bór 8b i domów 
prywatnych z ul. Górny Bór i Parkowej. 
6. W zakrystii zapisy na wyjazd organizowany przez naszą parafię na Drogę Krzy-
żową na Górę św. Anny w sobotę 1 kwietnia (wyjazd o g. 8,30, koszt ok. 50 zł). 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 8(418/2023),  dnia 19 lutego 2023 r.  

 

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Nabożeństwo 40-
godzinne                    4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon. i pt. g. 8 - 9; 
wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
7,00 i 17,00  

Spowiedź św.  
codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
i wspólna Koronka 

do Miłosierdzia Bożego  
w środy, piątki 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 
tygodnia  g.16-17 

w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 VII Niedziela zwykła; Czytania mszalne:  
Kpł 19, 1-2. 17-18; Ps 103; 1 Kor 3, 16-23; Mt 5, 38-48; 
 
Czytanie z  Księgi Kapłańskiej 
     Pan powiedział do Mojżesza: «Przemów do całej społecz-
ności Izraelitów i powiedz im: Bądźcie świętymi, bo Ja jestem 
święty, Pan, Bóg wasz!    Nie będziesz żywił w sercu nienawi-
ści do brata. Będziesz upominał bliźniego, aby nie ponieść 
winy z jego powodu. Nie będziesz szukał pomsty, nie bę-
dziesz żywił urazy do synów twego ludu, ale będziesz miło-
wał bliźniego jak siebie samego. Ja jestem Pan!» 
Czytanie z  1 Listu św. Pawła do Koryntian 
     Bracia:    Czyż nie wiecie, że jesteście świątynią 
Boga i że Duch Boży mieszka w was? Jeżeli ktoś zniszczy 
świątynię Boga, tego zniszczy Bóg. Świątynia Boga jest świę-
ta, a wy nią jesteście.   Niechaj się nikt nie łudzi. Jeśli ktoś 
spośród was mniema, że jest mądry na tym świecie, niech się 
stanie głupim, by posiadł mądrość. Mądrość bowiem tego 
świata jest głupstwem u Boga. ...    
Słowa Ewangelii wg św. Mateusza 
 Jezus powiedział do swoich uczniów:    «Słyszeliście, 
że powiedziano: „Oko za oko i ząb za ząb”. A Ja wam powia-
dam: Nie stawiajcie oporu złemu: lecz jeśli cię ktoś uderzy  
w prawy policzek, nadstaw mu i drugi. Temu, kto chce prawo-
wać się z tobą i wziąć twoją szatę, odstąp i płaszcz. Zmusza 
cię ktoś, żeby iść z nim tysiąc kroków, idź dwa tysiące. Daj 
temu, kto cię prosi, i nie odwracaj się od tego, kto chce poży-
czyć od ciebie.    Słyszeliście, że powiedziano: „Będziesz mi-
łował swego bliźniego”, a nieprzyjaciela swego będziesz nie-
nawidził.    A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyja-
ciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują, abyście się 
stali synami Ojca waszego, który jest w niebie; ponieważ On 
sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi,  
i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych.    
Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagro-
dę mieć będziecie? Czyż i celnicy tego nie czynią? I jeśli po-
zdrawiacie tylko swych braci, cóż szczególnego czynicie? 
Czyż i poganie tego nie czynią?    Bądźcie więc wy doskonali, 
jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski». 

WPROWADZENIE 
Przed tygodniem liturgia 

przypomniała nam potrze-
bę pójścia drogą przyka-
zań, które są prawdziwym 
wyzwoleniem człowieka. 

Dziś zaś mówi nam Pan, że 
pierwszym i największym z 
Jego przykazań jest przyka-
zanie miłości. I to miłości 

nawet nieprzyjaciół. Nakaz 
miłości bliźniego znajduje-
my w wielu religiach i sys-

temach filozoficzno-
etycznych, jednak miłość 
nieprzyjaciela głosi tylko 
chrześcijaństwo. Chrystus 
stawia to przykazanie na 

szczycie swej etycznej nau-
ki. Chrześcijaninem jest 
więc dopiero ten, kto po-
trafi miłować nawet nie-

przyjaciół. Ofiara Chrystu-
sa, którą. przyszliśmy skła-
dać, daje nam tę niepojętą 
dla świata moc: miłowanie 

nieprzyjaciół.  

NABOŻEŃSTWO 40-godzinne, PLAN ADORACJI  

Niedziela, 
15,00 Wystawienie Najświętszego Sakramentu  

Koronka do Miłosierdzia Bożego i adoracja w ciszy 
16,00 Nabożeństwo przebłagalne 

Poniedziałek 
7,00 Msza św. i wystawienie Najśw. Sakramentu  

8,00 Górny Bór 3 
9,00 Górny Bór 4 

10,00 Górny Bór 5 i 6 
11,00 Górny Bór 7 i 8 

12,00 Górny Bór, domy  
prywatne i ul. Parkowa 
13,00 Morcinka 3 i 9 

14,00 Morcinka 5 
15,00 Morcinka 7 

16,00 Międzyświeć 
16,45 wspólne nabożeństwo i Msza św. 

Wtorek 
7,00 Msza św. i wystawienie Najśw. Sakramentu 

8,00 Morcinka 13 i 15 
9,00 Morcinka 17 
10,00 Morcinka 18 

11,00 Morcinka 19 i 21 
12,00 Morcinka 22 i 23 
13,00 Morcinka 24 i 26 

14,00 Morcinka 28 
15,00 Morcinka 30 i 32 
16,00 Morcinka 34 i 36 

16,45 nabożeństwo, błogosławieństwo i Msza św. 

„Uczyń Mnie obiektem twoich pragnień, a nigdy się nie 
zawiedziesz. Poszukuj Mnie, a Mnie znajdziesz. […] Mo-
je Serce pragnie twojej adorującej, miłosnej obecności. 
W ten sposób pocieszasz Mnie i wynagradzasz za tak 
wiele oziębłości, niewdzięczności i obojętności. Jestem tu 
dla ciebie. Ty bądź dla Mnie. Oddałem ci Moje Serce. 
Daj Mi w zamian twoje. W ten sposób nasza przyjaźń 
zostanie zapieczętowana w niebie i na ziemi”.  
(In sinu Jesu, fragment) 
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